
UCHWAŁA NR VIII/76/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH 

z dnia 31 stycznia 2025 r. 

w sprawie planu pracy Komisji Oświaty, Kultury Sportu, Opieki Zdrowotnej i Opieki Społecznej 
na 2025 r. i przyjęcia sprawozdania z pracy komisji za 2024 r. 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907,1940) oraz § 50 ust. 1 załącznika do uchwały Nr XXIV(199) 96 Rady Miasta i Gminy 
Mieszkowice z dnia 27 czerwca 1996 roku w sprawie Statutu Gminy Mieszkowice  (t.j. Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2019 poz. 3696) Rada Miejska w Mieszkowicach uchwala,  co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się plan pracy Komisji Oświaty, Kultury Sportu, Opieki Zdrowotnej i Opieki Społecznej na 
2025 rok, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przyjmuje się sprawozdanie z pracy Komisji Oświaty, Kultury Sportu, Opieki Zdrowotnej i Opieki 
Społecznej za 2024 roku, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji Oświaty, Kultury Sportu, Opieki 
Zdrowotnej i Opieki Społecznej Rady Miejskiej w Mieszkowicach. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jan Czapliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E2C324C-1800-4C04-9AD4-E3F542957872. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały 

Nr VIII /76/2025 

Rady Miejskiej w Mieszkowicach 

z dnia 31 stycznia 2025 r.  

 

Plan Pracy  

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Opieki Zdrowotnej i Opieki Społecznej na 2025 r. 

 
Lp. Termin 

sesji 

Tematyka 

 

1. 

 

 

 

Styczeń  

 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały rady w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Miejskiej                                              

w Mieszkowicach na 2025 r. oraz przyjęcia sprawozdania z pracy komisji w 2024 r. 

 

II posiedzenie 

Organizacja oświaty w gminie Mieszkowice, w tym omówienie sytuacji finansowej szkół analiza możliwości w zakresie 

restrukturyzacji oświaty.  

 

2.  

 

Luty 

I posiedzenie 

1/ Problem bezrobocia w gminie.  

2/ Analiza sytuacji socjalnej i pomocy w rodzinie w gminie oraz funkcjonowanie zespołu interdyscyplinarnego  

i asystenta rodziny. 

 

II posiedzenie 

1/ Spotkanie z prezesami klubów sportowych działających na terenie gminy Mieszkowice, w sprawie propozycji 

dla dzieci i młodzieży, wyposażenie bazy sportowej, współpraca między klubami. 

3.  Marzec I posiedzenie 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały rady w sprawie porozumienia z Zarządem Powiatu Gryfińskiego na bieżące 

utrzymanie dróg powiatowych w mieście Mieszkowice. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały rady w sprawie zatwierdzenia Programu Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt dla Gminy Mieszkowice na 2025 r. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E2C324C-1800-4C04-9AD4-E3F542957872. Uchwalony Strona 1



3. Zaopiniowanie projektu uchwały rady w sprawie przyjęcia Pomnika Przyrody.  

4. Zaopiniowanie projektu uchwały rady w sprawie wyznaczenia obszaru aglomeracji Mieszkowice. 

 

II posiedzenie  

1 / Podsumowanie ferii zimowych dla dzieci i młodzieży na podstawie przygotowanych sprawozdań przez jednostki 

realizujące przedsięwzięcia w przedmiotowym zakresie. 

4.   Kwiecień I posiedzenie  

1. Zaopiniowanie projektu uchwały rady w sprawie sprawozdania z wykonania Programu współpracy                                 

z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2024 r. 

 

II posiedzenie  

Przygotowanie do sezonu turystycznego gminy – Miejsca Pamięci Narodowej – Muzea.  

5 Maj  I posiedzenie 

1. Działalność świetlic wiejskich, jednostek organizacyjnych gminy, organizacji pozarządowych oraz 

bibliotek w zakresie realizacji zadań statutowych, w tym organizacja zajęć i przedsięwzięć o charakterze 

kulturalnym, rozrywkowym i rekreacyjnym dla mieszkańców z uwzględnieniem okresu letnich wakacji 

szkolnych.  

 

II posiedzenie 

1. Omówienie zatwierdzonych arkuszy organizacyjnych szkół.  

 

 

6.  

 

 

 

 

 

 

 

Czerwiec 

I posiedzenie  

 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały rady w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz przeciwdziałania Narkomanii za rok 2024. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania                                               

z wykonania budżetu Gminy Mieszkowice za 2024 r. 

3.  Zaopiniowanie projektu uchwały rady w sprawie absolutorium dla Burmistrza Mieszkowic za realizację 

budżetu w 2024 r. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały rady w sprawie nadania wyróżnienia „Zasłużony dla Gminy Mieszkowice”. 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E2C324C-1800-4C04-9AD4-E3F542957872. Uchwalony Strona 2



II posiedzenie 

1. Przegląd placów zabaw oraz infrastruktury rekreacyjnej znajdującej się na terenie gminy pod kątem 

przygotowania jej do wakacji oraz sezonu turystycznego gminy w tym:  miejsca Pamięci Narodowej, muzea 

wraz z omówieniem wyników kontroli w/w infrastruktury przeprowadzonych przez jednostki zewnętrzne 

w okresie od 2023 roku -V.2025 roku. 

7 Lipiec -  

 

8.  

 

Sierpień 

Stan przygotowań szkół podstawowych oraz przedszkola do roku szkolnego 2025/2026.  

Zapoznanie się z bazą lokalową, wyposażeniem gabinetów profilaktyki zdrowotnej w szkołach. 

9.  Wrzesień Podsumowanie organizacji imprez i wydarzeń kulturalnych zorganizowanych w trakcie okresu letnich wakacji 

szkolnych.   

10.  Październik 1.  Realizacja zadań oświatowych za rok szkolny 2024/2025 w tym programów profilaktycznych oraz projektów 

oświatowych ze środków zewnętrznych i analiza wyników sprawdzianu zewnętrznego.  

 

2. Organizacja oświaty w gminie Mieszkowice. 

 

 

11.  

 

 

 

Listopad 

 

 

1. Zaopiniowanie projektu uchwał w sprawie podatków i opłat lokalnych na 2026 r. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały rady w sprawie Programu współpracy z podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na 2026 r. 

 

 

12.  

 

 

 

Grudzień 

 

 

I posiedzenie 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały rady w sprawie uchwalenia budżetu gminy Mieszkowice na 2026 rok. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały rady w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2025 -2036. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały rady w sprawie planu sesji Rady Miejskiej w Mieszkowicach na 2026 r. 

 

             Przewodniczący Komisji  

                     Krzysztof Fira 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E2C324C-1800-4C04-9AD4-E3F542957872. Uchwalony Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały 

Nr   VIII/76/2025 

Rady Miejskiej w Mieszkowicach 

z dnia 31 stycznia 2025 r.  

 

Sprawozdanie   

z pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Opieki Zdrowotnej i Opieki Społecznej  

w okresie V.2024- XII.2024 r. 

 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Opieki Zdrowotnej i Opieki Społecznej pracowała 

na podstawie uchwalonego planu pracy Rady Miejskiej w Mieszkowicach oraz opracowanego 

planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Opieki Zdrowotnej i Opieki Społecznej na 

2024 rok. 

Komisja w okresie sprawozdawczym odbyła 10 posiedzeń, na których wypracowała 

41 opinii do projektów uchwał rady. 

Średnia frekwencja na posiedzeniach wynosiła 90 % 

Praca Komisji przyjmowała formę posiedzeń, w tym wyjazdowych, w czasie których 

realizowano tematy objęte planem pracy, jak również tematy wynikające z bieżących potrzeb. 

W okresie sprawozdawczym na posiedzeniach komisji odbywały się cykliczne 

spotkania z: 

1) władzami i pracownikami Urzędu Miejskiego w Mieszkowicach, w tym pracownikami 

jednostek organizacyjnych gminy; 

2) dyrektorami placówek oświatowych oraz dyrektorem Muzeum Pamiątek 1. Armii Wojska 

Polskiego oraz Dziejów Ziemi Mieszkowickiej w Mieszkowicach; 

3) przedstawicielami organizacji pozarządowych prowadzącymi działalność statutową  

na terenie gminy Mieszkowice; 

4) radnymi Rady Miejskiej oraz Rady Powiatu oraz sołtysami z terenu gminy Mieszkowice; 

5) przedstawicielami Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Zgłaszane na posiedzeniach komisji wnioski dotyczyły między innymi: 

1) poprawy estetyki i wizerunku gminy w zakresie infrastruktury rekreacyjno-turystycznej; 

2) analizy potrzeb i propozycji związanych z funkcjonowaniem placówek oświatowych  

na terenie gminy, w tym potrzeb doposażenia i remontów ww. placówek; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E2C324C-1800-4C04-9AD4-E3F542957872. Uchwalony Strona 1



3) współpracy z organizacjami pozarządowymi, jednostkami pomocniczymi  

i organizacyjnymi gminy w zakresie ich działalności statutowej; 

4) organizacji pracy gminnych jednostek organizacyjnych w zakresie realizacji ich zadań 

statutowych; 

5) demografii gminy pod kątem spełniania obowiązku nauki.  

Członkowie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Opieki Zdrowotnej i Opieki Społecznej 

uczestniczyli w spotkaniach w aktywny i kreatywny sposób. Szczegółowe informacje 

dotyczące pracy komisji, składanych wniosków oraz odpowiedzi na nie są dostępne w Biurze 

Rady Miasta.  

Ponadto członkowie komisji brali czynny udział w uroczystościach organizowanych 

przez Gminę Mieszkowice oraz jej podległe jednostki.  

 

                                                                                             

                 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E2C324C-1800-4C04-9AD4-E3F542957872. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572) oraz § 50 ust.1 statutu Gminy Mieszkowice, Komisje przedkładają radzie do zatwierdzenia 
radzie plany pracy oraz sprawozdania z działalności. 

Komisje będą działały zgodnie z uchwalonymi przez siebie planami pracy stanowiącymi załącznik do 
uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E2C324C-1800-4C04-9AD4-E3F542957872. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/76/2025 RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH z dnia 31 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


